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belysning af ovennævnte strukturplan for 
Randers-området. Strukturplanarbejdet for 
Randers-egnen blev i 1975 afsluttet med 
udarbejdelsen af en rapport om (3) alterna- 

. tive, strukturplanmodeller. I 1974 udsendtes 
홢Zoneloven og landsbyerne", der er et oplæg 
til forhandlinger om den praktiske tilrette- 
læggelse af zonelovsadministrationen i de 
mindre bysamfund. 

Planlagte udsendelser. 

En analyse af de kommunale oplæg for- 
ventes udsendt i foråret 1976. 

Samarbejde med kommunerne. 

Der har været afholdt et stort heldags- 
møde i november 1974 med deltagelse af alle 
kommuner. 

I løbet af februar-marts 1975 har amtets 
teknikere holdt møder med kommunerne 
enkeltvis. Fra kommunerne har både tekni- 
kere og politikere deltaget i disse møder. 

Den offentlige debat om de alternative 
skitser indledes den 1. oktober 1977. 

Organisationsform. 

Økonomiudvalget har over for amtsrådet 
ansvaret for regionplanlægningen. 

Til at lede arbejdet er der nedsat en sty- 
ringsgruppe bestående af amtsborgmeste- 
ren, formanden for teknisk udvalg, amts- 
kommunaldirektøren og teknisk direktør, 
med amtsarkitekten og chefen for økono- 
misk afdeling som sektretærer. 

Af medarbejdere i økonomisk afdeling og 
på amtsarkitektkontoret er dannet en regi- 
onplangruppe, der udfører det daglige ar- 
bejde og forbereder sager for styringsgrup- 
pen, økonomiudvalget eller teknisk udvalg. 
Regionplangruppen deltager tillige i for- 
handlingerne om decentraliseringsgrundla- 
get i henhold til kommuneplanlovens § 15. 

VIBORG AMTSKOMMUNE 

Materiale udsendt til kommunerne. 

1. 홢Amtsredegørelse 1973", januar 1974. 
Redegørelsen indeholder dels oplysninger 
om den amtskommunale sektorplanlæg- 
ning, dels en oversigt over amtskommu- 
nens geografi, befolkning, erhverv m. v. 

og endelig en oversigt over visse sider af 
den fysiske planlægning. 

2. 홢Amtsredegørelse 1975", maj 1975. Re- 
degørelsen omfatter en oversigt over. de 
kommunale dispositionsplaner og amts- 
kommunens kommentarer til miljømini- 
steriets Vejledning i regionplanlægning 
nr. 1. Endvidere resultatet af vej planud- 
valgets arbejde og resultatet af areal- og 
byggemodningsundersøgelsen. 

Planlagte udsendelser. 
I juni 1976 forventes 홢Amtsredegørelse 

1976" udsendt. Redegørelsen vil bl. a. om- 
fatte en oversigt over de kommunale oplæg 
til regionplanlægningen og en tværgående 
oversigt over de forskellige emner behandlet 
i oplæggene. Desuden vil redegørelsen inde- 
holde en oversigt over forskellige prognoser, 
opdelt på arbejdskraftoplande, samt en 
oversigt over styringsmidler. 

Samarbejde med kommunerne. 
Amtsrådet har afholdt et stort fællesmøde 

med alle kommunerne med deltagelse af 
både politikere og embedsmænd. Endvidere 
har regionplanproblemerne været drøftet på 
3 møder, der har været afholdt på amtsrå- 
dets og Viborg amts kommuneforenings for- 
anledning. 

Offentliggørelsen af de alternative skitser 
forventes at ville ske den 1. oktober 1977. 

Organisationstorm. 

Et  planlægningsudvalg, bestående af øko- 
nomiudvalget suppleret med de udvalgs- 
formænd, der ikke i forvejen er medlemmer 
af økonomiudvalget, har over for amtsrådet 
ansvaret for regionplanlægningen. I plan- 
lægningsudvalgets møder deltager forman- 
den for fredningsplanudvalget (stiftamt- 
manden) som observatør. 

Under planlægningsudvalget er nedsat en 
styringsgruppe med amtskommunaldirektø- 
ren som formand og i øvrigt bestående af 
samtlige forvaltningschefer, professor P. 
Bredsdorff og lederen af fredningsplanud- 
valgets sekretariat. 

Der er under centralforvaltningen ansat 
en regionplansagsbehandler, der fungerer 
som sekretær både for planlægningsudvalget 
og styringsgruppen. Der kan nedsættes ad 
hoc arbejdsgrupper under styringsgruppen. 


